
DODATEK Č. I SMLOUY O DÍLO

„Pastviny — Místní komunikace mezi 111312 a 111131218“

uzavřené níže uvedeného dne a roku mezi

OBJEDNATELEM: Obec Pastviny
Se sídlem: Pastviny 32, 564 OJ Pastviny
iČ: 00279331
DIČ: CZ00279331
Zastoupen: Ladislavem Škůrkem, starostou obce
e-mail: pastviny(pasWiny.cz
Ve věcech smluvních oprávnění
jménem objednatele jednat a podepisovat: Ladislav Skůrek, starosta obce
Ve věcech technických a ve věcech plnění
Této smlouvy je oprávněn jménem
objednatele jednat a podepisovat: Jan Seitl, technický dozor stavebníka
Bankovní spojení:
Číslo účtu: 1327038339/0800
(dále jen objednatel)

a

ZHOTOVITELEM: PSK, s.r.o. CHOCEŇ
Se sídlem: T.N.Kautníka 165, 565 01 Choceň
iČ: 632 20 369
DIČ: CZ63220369
Statutární orgán: Ing. Jaroslav Kobr, jednatel společnosti
Ve věcech smluvních oprávnění
jménem zhotovitel jednat a podepisovat: Ing. Jaroslav Kobr, jednatel společnosti
e-mail: pskchocenpskchocencz
Ve věcech technických a ve věcech plnění této
smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele
jednat a podepisovat: Miroslav Kobr, jednatel společnosti
e-mail: pskchocen@pskchocen cz
Bankovní spojeni: Komerční banka, as.
Číslo účtu: 8532490297/0100
telefon: 602 463 365
e-mail: pskchocen@pskchocen.cz
Zápis v obchodním rejstříku: vedeném KS v Hradci Králové oddíl C, vložka 36923
(dále jen Zhotovitel)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále Jen jako „Smluvní strany a jednotlivě jen jako
‚Smluvní strana)

3/3

Dodatek Č. 1 Smlouvy o Dílo



PREAMBULE A DŮVODY UZAVŘENÍ TOHOTO DODATKU

A. Důvod a účel dodatku:

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 31 .5.2024 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je
zhotovení díla ‚Pastviny — Místní komunikace mezi 11/312 a 111131218“.

Smlouva byla uzavřena na základě provedeného zadávacího řízení na stejnojmennou
veřejnou zakázku a vychází z podmínek stanovených v tomto zadávacím řízení.

Předmětem dodatku č. I Smlouvy o dílo je pozastavení prací na díle s ohledem na
nezbytnost provedení přeložky sdělovacích kabelů ve správě CETIN.

Objednatel dne 5. 8. 2024 zahájil jednání ohledně uzavření smlouvy se společností
CETIN k provedení předmětné přeložky, která byla uzavřena dne 4. 9. 2024.
Společnost CETIN se zavázala realizovat předmětnou přeložku do 2 měsíců ode dne,
kdy budou splněny podmínky stanovené Cetinem (viz. Smlouva o realizaci překládky
sítě elektronických komunikací č. HK2024_0066 ze dne 4.9.2024), přičemž práce na
přeložce byly zahájeny v termínu od 9.9.2024 do 4.10.2024.

Objednatel nebyl schopen se společností CETIN vyjednat výhodnější podmínky pro
brzkou realizaci přeložky, popř. realizaci přeložky v kratší lhůtě. Uzavření Smlouvy o
realizaci překládky v dřívějším termínu bránilo čekání na nabytí právní moci Rozhodnutí
změny stavby před jejím dokončením, vydaného MU Zamberk pod C.j. : MUZBK
2841 9/2024 dne 18.6.2024. Toto rozhodnutí nabylo právní moci až dne 31 .8.2024.

Z výše uvedených důvodů nemohl dodavatel v tomto období provádět realizaci na
předmětném díle.

Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na přerušeni díla ke dni
4.9.2024, kdy provádění díla muselo být ze strany zhotovitele pozastaveno a bylo
obnoveno dne 4.10.2024, po provedení přeložky.

Termín dokončení díla se tak posouvá o tolik dnů, o kolik dnů nebylo zhotoviteli
umožněno realizovat dílo, tj. o rozdíl dnů mezi dnem dokončení přeložky a dnem
zahájeni přerušení díla.

V souladu s 222 odst. zákona č. 134/2076 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů, se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na
uvedenou veřejnou zakázku, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel
jednající s náležitou péčí nemohl předpovídat.

B. Závěrečná ustanovení

Účastníci prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje úplnou a konečnou dohodu o předmětu
dodatku a žádná ústní jednání nebyla mezi účastníky učiněna.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran.

Ustanovení smlouvy, ve znění dodatků, tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti

beze změny.

3,3

Dodatek č. 1 Smlouvy o Dílo



Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno zastupitelstvem obce Pastviny na zasedání dne
18.11.2024 usnesením č. 2024.9.5.12.

V Chocni dne: 11cO2 4

‘za Zhotoviteie

Ing. Jar9lav/Kobr

jed natejipo)éčnosti

V Pastvinách dne: 44‘c21

3/3

za iji.jui

Ladislav Škůrek

starosta obce

Dodatek Č. 1 Smlouvy o Dílo


